
~

Naši milí čtenáři,

rok se s rokem sešel, v rukou držíte
poslední letošní vydání Koclířovského
zpravodaje a my vám chceme poděkovat
za přízeň, za všechny zaslané příběhy,
pozvánky, fotky... Těšíme se, že i v příštím
roce budeme společně vytvářet zpravodaj
právě takový, jaký ho chceme všichni mít,
nejen s důležitou informační hodnotou,
ale zároveň i zábavný a zajímavý.

Přejeme vám poklidně strávené vánoční
svátky, do roku 2024 mnoho štěstí,
zdraví a samé úspěchy.

~ za redakční radu Ing. Jana Lacková

V tomto čísle:

● Slova od starosty
● Sportovní klub FC Koclířov
● Výpis z jednání Zastupitelstva
● Cyklovýlet s Hasiči
● Zahrádkářův rok (ZO ČSZ)
● Společenská kronika
● Z činnosti SPOZu
● Odpady v roce 2024
● Čtenářská soutěž
● Pozvánka na maškarní
● Okénko z farnosti
● Nabídka vánočního cukroví
● Maivaldovi a horská kola
● Pozvánka na PUNČOBRANÍ
● Přání od SDH Koclířov



č. 11-12/2023 KOCLÍŘOVSKÝ ZPRAVODAJ strana 2

Slova od starosty

Milí spoluobčané,

rok nám utekl jako voda a už se asi všichni těšíme na kouzlo Vánoc a hezké chvíle u stromečku.
Ke konci roku dokončujeme rozdělané záměry a plánujeme ty nové pro příští rok včetně rozpočtu
a investic.

Mezi hlavní investice jsme zařadili následující:

● cyklostezka Svitavy - Koclířov
● kompletní rekonstrukce střechy obecního úřadu
● oprava části fasády obecního úřadu
● rekonstrukce střechy na hale vedle č. p. 243 (sklad plastů a velkoobjemového odpadu)
● nové schody na hřbitově
● rekonstrukce veřejného osvětlení na horním konci obce u hlavní komunikace až k č. p. 18

(doplnění a výměna 12 ks lamp)
● rekonstrukce plochy před kulturním domem a hřbitovem
● příprava (realizace) nového chodníku podél místní komunikace, a to od č. p. 200 až po stávající

chodník na Spáleništi
● rekonstrukce vodovodního řadu od Lamačky po č. p. 62

K tomu jsou v plánu i další činnosti, které jsou menšího finančního rozsahu a souvisí s údržbou obecního
majetku, zeleně a veřejných prostranství.

Nově se změní podmínky pro přidělování obecních bytů. Aby žadatel byt získal, bude muset
prokázat, že má skutečné příjmy (potvrzení od zaměstnavatele, výměr důchodu apod.), aby pravidelně
platil řádně a včas nájemné. V minulosti jsme požadovali jenom čestné prohlášení o příjmech, ale po
negativních zkušenostech, kterých bylo letos až příliš, jsme přistoupili k tomuto opatření.

Na blížící se rok 2024 jsme ruku v ruce se spolky v naší obci naplánovali mnoho kulturních akcí,
na kterých Vás rádi uvidíme.

Děkuji Vám všem za spolupráci v letošním roce. Moc si toho vážím. Přeji Vám za sebe a za celý
obecní úřad krásné vánoční svátky a do nového roku hlavně mnoho zdraví a štěstí.

Sportovní klub FC Koclířov, z.s.

Skončila nám podzimní část soutěží a máme před sebou zimní přípravu. Na našem hřišti probíhají práce
podle harmonogramu a na jaře se vše dodělá. Jarní část proto ještě odehrajeme v Opatovci.
Novou sezónu 2024/2025 budeme chtít hrát už v domácím prostředí na novém trávníku.

Děkujeme všem za podporu, obci Koclířov navíc i za dofinancování úprav hřiště, a poděkování patří
také NSA za přidělení dotace.

Přejeme všem krásné Vánoce a mnoho zdravíčka v novém roce.

SPORTU ZDAR! ~ J. Tesař st.



č. 11-12/2023 KOCLÍŘOVSKÝ ZPRAVODAJ strana 3

Zastupitelstvo obce Koclířov - 3. jednání ze dne 30. 8. 2023
Přítomno 13 členů zastupitelstva obce Koclířov
Zastupitelstvo schválilo:
- program 3. jednání ZO,
- zápis ZO č. 2 ze dne 30.05.2023
- v souladu s § 84 odst. (2) písm. m) a § 104 odst. (1) zákona o obcích funkci místostarosty jako neuvolněnou.
- měsíční odměnu neuvolněného místostarosty obce pana M. V., Koclířov.
- zápis ZO č. 6 ze dne 15.12.2022.
- prodej a uzavření kupní smlouvy k pozemkům p.č. 5323 o výměře 121 m 2 a p.č. 5338 o výměře 152 m 2 v k.ú. Koclířov za cenu
dle VOS č.3/2014. Cena za pozemky: p.č. 5323 činí 55,- Kč/ m 2 , cena za pozemek činí 6655,- Kč+ DPH 21%. Celková cena včetně
DPH činí 8053,- Kč, p.č. 5338 činí 65,- Kč/ m 2 , cena za pozemek činí 9880,- Kč.
- prodej a uzavření kupní smlouvy k pozemku p.č. 2615/91 o výměře 67 m 2 v k.ú Koclířov, nově vzniklého dle GP č. 800-140/2023
za cenu dle VOS č.3/2014 a to 45,- Kč/m 2 , cena za pozemek činí 3015,- Kč +DPH 21%. Celková cena včetně DPH činí 3648,- Kč.
K ceně bude připočtena poměrná část nákladů na pořízení GP.
- prodej a uzavření kupní smlouvy k pozemku p.č. 2615/92 o výměře 4 m 2 v k.ú. Koclířov, nově vzniklého dle GP č. 800- 140/2023
za cenu dle VOS č.3/2014 a to 55 ,- Kč/m 2 , cena za pozemek činí 220 ,- Kč+DPH 21%.Celková cena včetně DPH činí 266,- Kč.
K ceně bude připočtena poměrná část nákladů na pořízení GP.
- prodej a uzavření kupní smlouvy k pozemkům p.č. 2615/89 o výměře 89 m 2 a p.č. 2615/90 o výměře 40 m 2 v k.ú. Koclířov, nově
vzniklých dle GP č. 800-140/2023 za cenu dle VOS č.3/2014. Cena za pozemky: p.č. 2615/89 činí 55,- Kč/m 2 , cena za pozemek činí
4895,- Kč + DPH 21%. Celková cena vč. DPH je 5923,- Kč. p.č. 2615/90 činí 55,- Kč/ m 2 . Celková cena za pozemek činí 2200,- Kč,
K ceně bude připočtena poměrná část nákladů na pořízení GP.
- odkoupení a uzavření kupní smlouvy k pozemku p.č. 1568/5 o výměře 41 m 2 v k.ú. Koclířov dle GP č. 800-140/2023 za dohodnutou
cenu 67,- Kč/m 2 . Celková cena za pozemek činí 2747,- Kč. K ceně bude připočtena poměrná část nákladů na pořízení GP.
- prodej a uzavření kupní smlouvy k části pozemku díl ,b “ o výměře 16 m 2 odděleného z p.č. 241/2 a nově sloučeného do p.p.č. 235/2
ve vlastnictví žadatele dle GP č. 809-205/2023 v k.ú Koclířov, za cenu dle VOS č.3/2014 a to 55 ,- Kč/m 2 , cena za pozemek činí
880,-Kč + DPH 21%. Celková cena včetně DPH činí 1065,- Kč. K ceně bude připočtena poměrná část nákladů na pořízení GP.
- odkoupení a uzavření kupní smlouvy k části pozemku díl „a“ o výměře 15 m 2 odděleného z p.č. 235/2 a nově sloučeného do p.p.č.
241/2 ve vlastnictví obce Koclířov dle GP č. 809-205/2023 v k.ú. Koclířov za cenu stanovenou dohodou ve výši za 67,- Kč/m 2 . Cena
za pozemek činí 1005,- Kč.
- prodej a uzavření kupní smlouvy k pozemkům p.č. 1147/4 o výměře 5 m 2 , p.č. 4979/1 o výměře 39 m 2 a p.č. 1147/3 o výměře 18
m2 ,dále k části pozemku díl „b“ o výměře 135 m 2 odděleného z p.č. 1151 a části pozemku díl „a“ o výměře 31 m 2 odděleného z p.č.
2615/1 a nově sloučeny do pozemku p.č. 1152/1 ve vlastnictví žadatelů, vše dle GP č. 805-170/2023 v k.ú Koclířov za cenu dle VOS
č.3/2014. Cena za pozemky:
p.č. 1147/4 činí 55,- Kč/m 2 , cena za pozemek činí 275,- Kč + DPH 21%. Celková cena včetně DPH činí 333,- Kč.
p.č. 4979/1 činí 55 - Kč/m 2 , cena za pozemek činí 2145,- Kč + DPH 21%. Celková cena včetně DPH činí 2595,- Kč.
p.č. 1147/3 činí 55,- Kč/m 2 , cena za pozemek činí 990,- Kč,+ DPH 21%. Celková cena včetně DPH činí 1198,- Kč.
díl „b“ z p.p.č. 1151 činí 55,- Kč/m 2 , cena za pozemek činí 7425,- Kč + DPH 21%. Celková cena včetně DPH činí 8984,- Kč.
díl „a“ z p.p.č. 2615/1 činí 55,- Kč/m 2 , cena za pozemek činí 1705,- Kč.
K ceně bude připočtena poměrná část nákladů na pořízení GP.
- směnu pozemků a uzavření Směnné smlouvy, kde obec Koclířov smění pozemek p.č. 5579 v k.ú. Koclířov oceněného znaleckým
posudkem č.4946-48/2022 v ceně 324500,- Kč za pozemky, které nabyde a to: p.č. 320/7 a nově vzniklý pozemek p.č. 327/2 dle GP
č. 759-109/2022 oba v k.ú. Koclířov oceněných znaleckým posudkem č.4945-47/2022 v ceně 324600,- Kč.
- ponížení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2023 pro příspěvkovou organizaci ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÉ ŠKOLA
KOCLÍŘOV, okres Svitavy, IČ: 71009426 o částku 170 539,09 Kč dle faktury č. 122 z roku 2023, která bude následně stornována
(zápočet).
Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
- zprávu o činnosti rady obce od č. 12/2023 do č. 19/2023 včetně.
- neuzavření kupní smlouvy(usnesení ZO č. 5/2-2023 I. ze dne 30.05.2023 k pozemku p.č. 5349/5 k.ú. Koclířov). Důvodem je pozbytí
platnosti usnesení po marném vyzvání k podpisu kupní smlouvy.
Zastupitelstvo projednalo:
- v souladu s § 23 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, žádost ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY KOCLÍŘOV, okres Svitavy, IČ:
71009426, o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků v základní škole na školní rok 2023/2024 stanoveného v prováděcím předpise,
kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění
pozdějších předpisů.
Zastupitelstvo povoluje:
- ZÁKLADNÍ ŠKOLE A MATEŘSKÉ ŠKOLE KOCLÍŘOV, okres Svitavy, IČ: 71009426, pro školní rok 2023/2024 výjimku z nejnižšího
počtu žáků v základní škole stanoveného v prováděcím právním předpise, kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním
vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že uhradí zvýšené výdaje
na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou normativem. Minimální počet žáků v základní škole bude ve školním roce
2023/2024 v počtu 16.



č. 11-12/2023 KOCLÍŘOVSKÝ ZPRAVODAJ strana 4

Cyklovýlet s Hasiči
Dne 23. září 2023 jsme vyrazili na již tradiční cyklovýlet. Účast byla hojná. Našlapali jsme cca 50 km,
opekli buřty. Den jsme zakončili v hasičárně občerstvením a poklábosením.

Děkujeme všem účastníkům za skvělou atmosféru a těšíme se zase za rok v září.

~ za SDH Koclířov Martin Štoudek

↑ Cyklovýlet ↓ Dálková doprava vody



č. 11-12/2023 KOCLÍŘOVSKÝ ZPRAVODAJ strana 5

Zahrádkářův rok v Koclířově

Letošní rok jsme začali v lednu členskou schůzí, kde jsme si naplánovali akce na celý rok 2023.

Dne 8. března 2023 se konala výroční členská schůze. Tady jsme zhodnotili rok loňský a schválili plán
činnosti a rozpočet na rok 2023. V dubnu následoval první zájezd na jarní Floru Olomouc. Jako vždy
byl vypraven téměř plný autobus, počasí nám přálo a k vidění bylo spoustu zajímavého. Tradiční akcí,
která se v obci pořádá, je Dětský den. Tentokrát vyšel na 3. června a opět jsme se tady zúčastnili
se svým stanovištěm.

V sobotu 10. června jsme se společně vydali na druhý zájezd. Zavítali jsme do Znojma, kde jsme
si prohlédli Znojemský hrad a odtud jsme pokračovali na zámek do Lednice. Výlet jsme zakončili večeří
v Sebranicích v restauraci Zlatá studna. I přes nepříznivé počasí byl výlet podařený. Už se těšíme na
setkání na dalším výletě.

Další velkou akcí, kterou náš spolek pořádá, je Okresní výstava ovoce a zeleniny, která se letos
konala 7. a 8. října. Letos se na výstavu přišlo podívat 355 návštěvníků. Vzorky na výstavu poskytly
základní organizace ČZS okresu Svitavy, HD Určice, ÚEB Střížovice, UKZÚZ Lysice, občané Koclířova
a členové naší ZO ČZS Koclířov. Podle ohlasů se výstava opět velmi líbila a měla velký úspěch,
my si toho moc vážíme, je to odměna za naši snahu a také prezentace obce.
Děkujeme všem, kteří se přišli na výstavu podívat, všem, kteří nám přispěli do hry o štěstí a také všem,
kteří přispěli i maličkostí na výzdobu. Poděkování patří také Mateřské školce, Základní škole, JK Milan
Beneš, Sportovnímu klubu FC Koclířov, SDH Koclířov, keramickému kroužku, Erice Rumlerové
a Vašíkovi Kulhanovi za jejich prezentaci, kterou přispěli k informovanosti návštěvníků nejen o dění
v obci.

Touto cestou za ZO děkuji všem sponzorům: spol. Kozák Svitavy, s.r.o., Okrasné školky Strakov - Jan
Vavřín (ARS Litomyšl), Zahradnictví Šváb a Zahradnictví Dvořák (oba Hradec nad Svitavou),
Zahradnictví Marcely Poulové (Svitavy), Pohostinství Ludmily Prchalové, ČMF Koclířov, SK FC Koclířov,
SDH Koclířov, Obci Koclířov, občanům Koclířova, Ladislavu Bršlicovi, p. Richtrovi za zapůjčení kaktusů
a členům ZO.
Děkujeme za spolupráci ženám z Opatovce, které svými výrobky z patchworku obohacují výstavu,
a pí. Kocourkové ze Svitav s jejími paličkovanými výrobky.
Osobně bych chtěla poděkovat všem členům naší organizace za jejich volný čas, který obětovali
pro přípravu této výstavy, i za jejich celoroční práci ve spolku.
Děkuji všem, kteří nás podporují a Obci Koclířov za poskytnutí finančního příspěvku na rok 2023.

Na závěr bych chtěla poděkovat Janě
Lulákové a Ing. Boženě Látalové
za jejich letitou práci ve spolku, jelikož
obě ukončují své členství ke konci roku
2023. Do dalších let oběma přeji hodně
zdraví a spokojenosti.

Přeji všem příjemné svátky vánoční,
v novém roce hodně štěstí, spoustu
zahradnických úspěchů
a hlavně moc zdraví.

~ za ZO ČZS Koclířov, Eva Veselá



č. 11-12/2023 KOCLÍŘOVSKÝ ZPRAVODAJ strana 6

Společenská kronika

V posledním měsíci letošního roku bychom rádi pogratulovali k životním jubileím těmto našim
drahým občanům:

Krejčová Marie Vachutková Jana
Kopečný Jaroslav Augusta Přemysl
Rumpíková Anežka Kotrejch Josef
Petkov Jan Babínský Ludvík
Slavíková Slavěna Votřel Josef
Kvasnička Jan Setnička Petr
Kotrejchová Kamila Švanda Martin

Vítání občánků

Dne 22. 11. 2023 jsme zapsali do kroniky tyto dvě děti:
Viléma Bršlicu a Tadeáše Synka.

Rodičům a jejich dětem přejeme pevné zdraví, štěstí
a hodně radosti.

~ Věra Smolejová

Z činnosti SPOZu:
Beseda pro starší a dříve narozené

V sobotu 18. 11. 2023 jsme se opět po roce sešli
v kulturním domě na „Besedě pro starší a dříve
narozené“. Účast byla veliká.
Sešlo se zde asi 90 našich spoluobčanů. Tentokrát
se o skvělý program postaraly děti z MŠ a ZŠ, Schola
Fatima, jeden dětský pár a jeden dospělácký pár
ze Svitav s ukázkou společenských tanců. Velkým
překvapením pro seniory byl tak jako v loňském roce
kouzelník, který svými kouzly nepřestával udivovat.

V průběhu večera se konala hra o štěstí. Velké
poděkování patří firmě Kozák s.r.o. Svitavy, která nám věnovala několik nádherných dárkových košů.
Dále děkujeme fotbalistům a zahrádkářům z Koclířova, manželům Prchalovým, Fatimě, členkám SPOZu
a všem, kteří přispěli. Celkem jsme měli 54 hodnotných cen. K tanci a poslechu i letos zahrála oblíbená
skupina „Zkušební provoz“. Dle ohlasů spoluobčanů se tato beseda vydařila.

Tak zase za rok.



č. 11-12/2023 KOCLÍŘOVSKÝ ZPRAVODAJ strana 7

Jak si poradíme s odpady v příštím roce
V měsíci listopadu Obec Koclířov ukončila spolupráci se společností ASEKOL s.r.o., která nám
zajišťovala odvoz použitého drobného elektra a baterií. Nově nám tyto služby zajišťuje společnost
REMA Systém a.s.

Na obecním úřadě je umístěn box na zpětný odběr použitých baterií. U obecního úřadu (vedle
kontejnerů na papír a bílého skla) je umístěna černá plastová popelnice označená samolepkou
pro odběr použitého, nefunkčního drobného elektrozařízení.

V areálu Lamačka je umístěna klec pro ukládání většího elektrozařízení, které bude možné zde odkládat
pouze po domluvě s panem Miroslavem Křivánkem.

Co se týká ostatních odpadů, obec Koclířov bude platit společnosti LIKO Svitavy a.s. na rok 2024
za svoz a odstranění komunálních odpadů, za svoz a odstranění nebezpečných odpadů, za zajištění
separovaného odpadu částku 1 074,- Kč za občana za rok. Proto Obec Koclířov navýší poplatek pro rok
2024 na 900,- Kč za občana, a zbylých 174,- Kč bude doplácet Obec Koclířov z prostředků, které získá
zpět tříděním plastů a papíru od společnosti EKO-KOM.

Čtenářská soutěž

Milí čtenáři,

od 1. dubna u nás začala čtenářská soutěž „S knihou je krásná
zábava“. Dne 1. září byla ukončena a 17. září potom proběhlo
vyhodnocení soutěže. Děti byly odměněny (poukazem i mlsky).
Obdarována byla i maminka, která pomohla.
Musím moc poděkovat každému, kdo se zúčastnil, a doufám,
že se příště sejdeme ve větším množství.
A tím Vám chci popřát krásné Vánoční svátky a do nového roku
hodně zdravíčka,

~ přeje Vaše knihovna



č. 11-12/2023 KOCLÍŘOVSKÝ ZPRAVODAJ strana 8

OKÉNKO Z FARNOSTI A ČM FATIMY

NOVÝ OBČAN KOCLÍŘOVA PAVEL DOKLÁDAL

Vítání nových občánků Koclířova bývá vždy spojeno s dětmi, básničkami, zpěvem i blahopřáním
rodičům. Přivítání nového občana Koclířova bylo tentokrát spojeno se začátkem nového církevního roku,
adventem i se slavnostním rozsvícením a požehnáním vánočního stromu před Kulturním domem
a farním kostelem. Uvítání nového občana se obešlo bez rodičů a kočárku, a po požehnání vánočního
stromu byl společný přípitek s občany a farníky a slavnostní večeře se zastupiteli obce a zástupci spolků
působících v Koclířově.

Slovo i blahopřání pana starosty uvítalo nového
občana Mons. Pavla Dokládala, který byl nejprve
občanem Jeseníku. Tam se narodil v roce 1952 a poté
nepřetržitě od roku 1962 byl občanem Brna.
Otec Pavel přišel jako náš farář do Koclířova již v roce
1995, zachránil před připravenou demolicí farní kostel
sv. Filomény a Jakuba, stál u opravy kostela sv. Josefa
na Hřebči, vybudoval nové poutní místo národní Fatimy
pro ČR a letos po inauguraci Capelinhy, repliky hlavního
západoevropského poutního místa v portugalské Fatimě,
je Capelinha v Koclířově určena pro region střední
a východní Evropy.

Ve volbách v roce 2022 jsem převzala od o. Pavla vedení Světového apoštolátu Fatimy - Fatimského
apoštolátu v ČR. Na konci listopadu se rozloučil se svým bytem v Brně a nyní přijal trvalý pobyt v ČM
Fatimě v Koclířově, kde bude i nadále působit jako děkan a farář římskokatolické církve. Pamatuje
i na seniory. Příští rok bude zahájena stavba Domova Lucie s.r.o., kterou realizuje firma PPC Group,
vedená JUDr. Petrem Cechem, členem Správní rady WAF. Otec Pavel bývá rád vždy připraven,
a tak pamatuje i na věci poslední. Ve Fatimském hrobě už jsou pochováni jeho rodný bratr kněz Petr,
maminka Věra, tatínek František, bratr Vít i jeho dědeček Prof. František Dokládal.
Vítáme Vás otče Pavle, nyní již i jako našeho koclířovského spoluobčana, a přejeme Vám vše dobré.

~ za Českomoravskou Fatimu a farnost Hanka Frančáková

Pouť Fatimského apoštolátu v ČR do Portugalska Poutníci ze Slovenska u Capelinhy střední a východní Evropy



č. 11-12/2023 KOCLÍŘOVSKÝ ZPRAVODAJ strana 9

VÁNOCE, SILVESTR A NOVÝ ROK 2024
Letošní doba adventní je nejkratší. Poslední 4. neděle se zapálením 4. svíce na adventním věnci bude
v neděli 24. 12. 2023. Dopoledne budeme slavit 4. neděli adventní s pravidelnými bohoslužbami
a již odpoledne v 16 hod. bude v kostele sv. Petra a Pavla v Dětřichově první „půlnoční“, a u nás
v kostele Fatimy tradičně ve 22 hod. Na Hod Boží 25. 12., Svatého Štěpána 26. 12. a na Nový rok
1. 1. 2024 jsou mše sv. vždy v 9 a 11 hod. Mimořádný bude i sv. Silvestr, který vychází opět na neděli
31. 12. Jako poslední v roce je vždy zasvěcena Svaté Rodině. Připravujeme dopolední mše sv.
v 9 a 11 hod. Odpolední program s požehnáním rodinám v Capelinhe a pouť ke sv. Josefovi na Hřebeč.
Slavnostní silvestrovskou večeři s programem a letos poprvé s nočním programem a mší sv. v kostele
Fatimy, eucharistickým procesím a zasvěcením Nového roku Bohu skrze Neposkvrněné Srdce
Panny Marie se svátostným požehnáním přímo v Capelinhe - Fatima naše naděje.
Těšíme se i na dva tradiční vánoční koncerty. V pátek 29. 12. 2023 v 16.30 hod. ve farním kostele
pěvecké sdružení Dalibor a v sobotu 6. 1. 2023 Tříkrálový koncert naší Scholy Panny Marie ve 14 hod.
v ČM Fatimě. Požehnání křídy, kadidla, vody a zlata bude 6. 1. 2023 při mši sv. v 17 hod. A další den,
v neděli 7. 1. 2024 mše sv. s požehnáním tříkrálovým koledníkům a zahájením Tříkrálové sbírky
v Koclířově a na Hřebči.
A na závěr ještě slovo otce Pavla: “Patřilo vždy k tradici, že o Vánocích se každý křesťan postaral také
o čistotu své duše. Přicházel k vánoční svátosti smíření - svaté zpovědi - v určených časech. Letos
je to u nás vždy v pátek 15. a 22. 12., vždy od 15 do 17.30 hod., a v sobotu 23. 12. od 9.30 hod. A kdo
pro nemoc nemohl, dal vědět a kněz přišel za ním domů nebo do nemocnice. U nás si můžete zvolit jak
otce Pavla jako svého faráře, tak otce Ľubora, výpomocného duchovního v naší farnosti. Už na podzim
jsem psal do Zpravodaje, že nejjistější je stav duše, když přijme svátost smíření, svaté přijímání
a svátostné pomazání v těžkostech a nemocech. Nikdo neznáme den ani hodinu, kdy naše pozemská
pouť skončí, ani smrt nezakusil ještě nikdo z nás. Jediné, co víme, jsou informace od Ježíše Krista
a jeho výzva. Přijměte svaté svátosti před Vánocemi. Zdraví či nemocní. A pak můžeme mít jistotu
šťastných Vánoc a také šťastné smrti i věčného života. Požehnané Vánoce a vše dobré v novém roce
Vám i všem blízkým.” ~ Váš farář Pavel Dokládal

František Fábry zemřel
I když pan František nebyl koclířovským občanem, přesto naši obec měl velmi rád a za ty roky, kdy
s námi zde žil, pomohl opravit a zkrášlit mnoho míst, mj. také kostel sv. Josefa na Hřebči, a v posledních
měsících vykonával službu nedělního „taxíku“ pro nemocné a přivážel je pravidelně na bohoslužby,
protože by sami přijít nemohli. Pan František zemřel 15. 10. Děkujeme za jeho příkladný život a ochotu
vždy pomoci. ~ Farnost a ČM Fatima Koclířov

1. říjnová mariánská sobota u Capelinhy Výroční mariánská konference a zasedání rady a důvěrníků



č. 11-12/2023 KOCLÍŘOVSKÝ ZPRAVODAJ strana 10

Srdečně zveme na:

Vánoční koncert pěveckého sdružení DALIBOR ve farním kostele sv. Filomény a Jakuba st. v pátek
29. 12. 2023 v 16.30 hod.

Novoroční koncert Koclířovské Scholy Panny Marie v Českomoravské Fatimě v sobotu 6. 1. 2024
ve 14.00 hod.

Tříkrálová sbírka 2024 v Koclířově a na Hřebči se uskuteční v neděli 7. 1. 2024. V 9.00 hod. bude
při mši svaté požehnání skupinkám koledníků a poté vyslání na tříkrálovou koledu. Děkujeme všem
za štědrost a podporu pro pomoc potřebným. Sbírka bude předána, tak jako každoročně, Svitavské
charitě. Můžete přihlásit děti ke koledování, případně dospělí a mládež se mohou zapojit také.
Informace u Hanky Frančákové na tel. č. 731 598 752 (koordinátorka TKS2024).
Věřím, že se podaří opět podpořit tuto dobrou tradici.

~ Požehnané Vánoce a vše dobré v roce 2024 vám přeje Českomoravská Fatima Koclířov



č. 11-12/2023 KOCLÍŘOVSKÝ ZPRAVODAJ strana 11

Kolo jako hračka

Dovolte nám, abychom Vám představili naše tři syny a sport,
který je moc baví. Nejstarší syn se jmenuje Maty - 12 let,
Sebík - 9 let a nejmladší Eliášek - 6 let.

Již 3 roky se věnují XCO závodům - jízdě na horském kole.
Nejdříve jsme byli členy Moravec týmu v Boskovicích.
Od loňska jsme členy Sportreg týmu z Nového Města
na Moravě.

Klukům začíná sezóna na jaře a končí na podzim, avšak
příprava nejstaršího syna musí být cílená po celý rok.
Ročně absolvujeme cca 35 - 40 závodů.

Účastníme se nejvyšší soutěže ČR, a to Českého poháru
XCO. Letos jsme s kluky navštívili a reprezentovali naši obec
na Zadově (Šumava), Touškově (Plzeň), Harrachově
(Krkonoše), Ostravě, Bedřichově a Kutné Hoře. Maty se umístil celkově na 17. místě ze 100 závodníků,
Sebík (po loňské pauze, kdy nejezdil kvůli zranění kolene po lyžování a jako prvoročák) 26. z 69
závodníků a malý Eliášek 8. z 28 závodníků.
Mimo jiné se pravidelně účastníme závodů Poháru Drahanské vrchoviny (3,3), Jesenického,
Šumperského, Brněnského (1) a Hradeckého poháru (1,2,2).
21. 10. 2023 nás čeká milá povinnost a to slavnostní vyhlášení vítězů Hradeckého poháru v Hradci
Králové, kde Eliášek a Sebík převezmou pohár za celkové 2. místo a Maty za 1. místo.

V listopadu se bude konat vyhlášení vítězů v obci Suché za Pohár Drahanské vrchoviny, kde naši kluci
Maty a Eliášek budou přebírat pohár za celkové krásné 3. místo.
Musíme uznat, že sport to je opravdu velmi náročný, a to nejen fyzicky a časově, ale také finančně.
Velmi si proto vážíme podpory prarodičů, obce Koclířov a celého týmu.

~ Maivaldovi



č. 11-12/2023 KOCLÍŘOVSKÝ ZPRAVODAJ strana 12

Zpravodaj vydává obec Koclířov nákladem 350 ks. Obec Koclířov, Koclířov 123, 569 11 IČO: 00276839, občasník,
Evidenční číslo MK ČR E 12055., vydáno dne: 1. 12. 2023, č. 11.-12./2023, uzávěrka dalšího čísla: 15. 1. 2024,

příští číslo zpravodaje vyjde v Prosinci 2023, periodický tisk územního samosprávného celku.
Podepsané příspěvky vyjadřují názory pisatelů a nemusí být totožné s názorem vydavatele. Prošlo redakční jazykovou úpravou.

Tisk: Svitavská tiskárna, s. r. o. Redakční rada: Eva Veselá, Ing. Jana Lacková, Eliška Mazancová.


